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در شرایط تعطیلی مداوم مدارس؛

آسیب‌شناسی مجازی‌شدن مدارس در نبود اینترنت
در دو هفته اخیر و با شروع اعتراضات در کشور مدارس یا تعطیل شده و یا به 
شکل مجازی برقرار هستند. این در حالی است که نبود اینترنت فضای برگزاری 
غیرحضوری مدارس را هم تحت شعاع قرار داده است. باید دید که این بی‌توجهی 
و خواب زمستانی در بحث آموزش‌وپرورش در بلندمدت چه آسیب‌هایی به کشور 

وارد می‌کند.
به گزارش »کرمان‌نو« به نقل از دنیای اقتصاد، تعطیلی‌های مدام یا مجازی‌شدن 
کلاس‌های درس از زمان کرونا آغاز شد. پس از پایان آن دوره پر خطر باز هم دلایل 
تا  روزه  از جنگ ۱۲  آمد؛  پیش  و مجازی‌شدن مدارس  تعطیلی  برای  متعددی 
ناترازی انرژی و روز دیگر برودت هوا، زمستان و پاییز به دلیل آلودگی هوا و حالا هم 

اعتراضات دی ۱۴۰۴.
والدین دانش‌آموزان از بلاتکلیفی آموزشی فرزندانشان خسته شده و اغلب معتقدند 
بار آموزشی دانش‌آموزان روی دوششان سنگینی می‌کند. مریم یک پسر ۸ساله دارد 

که از ابتدای تحصیل بارها تعطیلی و مجازی‌شدن مدرسه‌ها را تجربه کرده است.
او می‌گوید: ما در خانه مدام با قطع و وصل اینترنت مواجه هستیم و این کارآموزش 
آنلاین را برای من و فرزندم سخت کرده است. پسر او در مدرسه غیردولتی درس 
می‌خواند و از پلتفرم آموزشی شاد استفاده نمی‌کند بااین‌حال سرعت اینترنت در 
کیفیت آموزش آنلاین دانش‌آموزان تأثیر زیادی داشته است تا آنجا که به دلیل قطعی 
اینترنت در دوره اعتراضات مجبور شده‌اند به مدرسه مراجعه کنند و تکالیف یک 

هفته دانش‌آموزان را از مسئولان مدرسه به شکل کاغذی دریافت کنند.
او می‌گوید آن‌قدر سرعت اینترنت پایین است که حتی نمی‌توانستیم تکالیف را 

به‌صورت آنلاین دریافت یا برای معلم ارسال کنیم.
 زهرا که دو فرزند دانش‌آموز در خانه دارد بیش از هر چیز از به‌هم‌خوردن برنامه روزانه 
بچه‌ها گلایه دارد. او می‌گوید این تعطیلی‌های مدام، نظم زندگی او و فرزندانش 
را به‌هم‌ریخته و هر تعطیلی یا در خانه ماندن و مجازی‌شدن مدام باعث کلافگی 
فرزندانش و بی‌علاقگی آن‌ها به بازگشت به محیط آموزشی یا انجام تکالیف می‌شود.
به نظر او در خانه ماندن و تعطیلی کلاس‌های درس که اغلب با تعطیلی کلاس‌های 
فوق‌العاده یا خارج از مدرسه همراه است، باعث می‌شود انرژی بچه‌ها تخلیه نشده 
و مدام سرکوب شود. وجه دیگر تعطیلی یا مجازی‌شدن کلاس‌ها، هزینه‌ای است 
که والدین برای مدارس فرزندانشان پرداخت می‌کنند، اما این تعلیق آموزشی باعث 

می‌شود که خدمات ارائه شده در سطح هزینه دریافتی نباشد.
علی می‌گوید او هزینه سنگینی برای مدرسه فرزندش که کلاس هفتمی است، 
می‌پردازد، اما با تعطیلی و مجازی‌شدن، خیلی اوقات کلاس‌های فوق‌برنامه هم 

لغو یا هزینه‌ای که برای سرویس مدارس پرداخت می‌کنند، سوخت می‌شود. از 
آن مهم‌تر با مجازی‌شدن کلاس‌ها خانواده‌ها گویا بار مدرسه را هم باید خودشان 

به دوش بکشند.
سیما یک زن سرپرست خانوار است که در شرکت خصوصی کار می‌کند. او می‌گوید 
همیشه دلهره تعطیلی و مجازی‌شدن مدارس را دارد؛ چون در این شرایط یا باید 
مرخصی بگیرد و کنار فرزندش در خانه بماند یا او را همراه خود به محل کار ببرد. 
کارفرما با او در این حوزه کمتر همکاری می‌کند و ازدست‌دادن شغل در این شرایط 

برای او بار روانی زیادی به دنبال دارد.
آموزش معلق است

سمانه تاجور، معلم یک مدرسه دولتی است که از طریق پلتفرم شاد، کلاس مجازی 
برگزار می‌کند. او معتقد است پیش و بیش از اینکه دغدغه کاهش کیفیت آموزش 
به دلیل مجازی یا تعطیل‌شدن مدارس را داشته باشیم باید نگران این بود که اساساً 

آموزش مجازی با این زیرساخت‌ها شکل بگیرد.
او می‌گوید: »آموزش غیرحضوری از زمان کرونا پایه‌گذاری شد. آن زمان من در 
مدارس غیرانتفاعی کار می‌کردم. مدارس هم امکانات ویژه داشت و هم‌خانواده‌ها 
از امکاناتی برای وصل شدن به اینترنت و برقراری کلاس در بستر مجازی برخوردار 
بودند. به همین دلیل بعد از دو، سه ماه خودمان را با شرایط جدید وفق دادیم. نمی‌توان 
گفت که آموزش معلق شد. حتی آورده‌ای برای معلم‌ها و فضای آموزشی داشت. اما 
با توجه به تجربه دو، سه سال اخیر که در مدارس دولتی و استفاده از شاد دارم، 
می‌توانم بگویم که آموزش با توجه به تشدید تعطیلی‌ها به‌طور کلی معلق است. یعنی 
اساساً آموزش اتفاق نمی‌افتد که بخواهیم در مورد کیفیت آموزش صحبت کنیم.«

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در ۲۲ دی‌ با کاهش نسبت 
به روز گذشته، ۵۹۰ میلیون مترمکعب ثبت شد.

به گزارش مهر، بر اساس آمار شرکت ملی گاز ایران در ۲۲ دی، مصرف گاز 
در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع جز به ۵۹۰ میلیون مترمکعب رسید 

که نسبت به روزهای گذشته کاهش را نشان می‌دهد.
بخش‌های خانگی و تجاری سهم عمده‌ای از مصرف گاز کشور را به خود 
اختصاص می‌دهند، در حالی که نیروگاه‌ها و صنایع عمده سهم کمتری از 

گاز تحویلی دارند.
شرکت ملی گاز ایران تأکید کرده است: مدیریت مصرف در بخش‌های 
خانگی و تجاری نقش تعیین‌کننده‌ای در پایداری شبکه و تأمین نیاز سایر 
بخش‌ها دارد. این شرکت از مشترکان خواسته است با رعایت الگوهای بهینه 
مصرف و صرفه‌جویی در مصرف، زمینه استمرار تأمین پایدار گاز در سراسر 
کشور را فراهم کنند. رعایت الگوهای بهینه مصرف به‌ویژه در روزهای سرد 
سال، افزون بر حفظ پایداری شبکه، امکان تأمین گاز برای صنایع را نیز 

تسهیل می‌کند.

دبیرکل فدراسیون طیور گفت: در هفته جاری قیمت تخم‌مرغ نسبت به 
هفته گذشته حدود ۳۰ هزار تومان کاهش را تجربه کرد.

سید فرزاد طلاکش، دبیرکل فدراسیون طیور کشور درباره وضعیت بازار 
تخم‌مرغ به مهر گفت: در هفته جاری قیمت تخم‌مرغ نسبت به هفته 
گذشته حدود ۳۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت، زیرا با شارژ کالابرگ در 

هفته گذشته بازار دچار هیجان شد و قیمت‌ها بالا رفت.
وی با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی نرخ کالاهای اساسی را از این پس بر 
اساس عرضه و تقاضا تعیین می‌کند، افزود: در حال حاضر تولید تخم‌مرغ در 

کشور به اندازه کافی بوده و کمبودی در این بازار وجود ندارد.
دبیرکل فدراسیون طیور کشور عنوان کرد: بر اساس محاسبه نهاده دامی 
با نرخ آزاد، قیمت تخم‌مرغ در هر شانه ۲ کیلوگرمی بین ۴۰۰ تا ۴۳۰ 
هزار تومان است. همچنین به دلیل رقابت و عرضه مناسب این محصول 
پروتئینی، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، هر شانه تخم‌مرغ بسته‌بندی شده را با 

تخفیف، حدود ۳۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسانند.

بر اساس آمار شرکت ملی گاز ایران ؛

مصرف گاز خانگی کمتر از ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب شد

دبیرکل فدراسیون طیور :

قیمت تخم‌مرغ کاهش یافت

مدیر مرکز قنات استان کرمان :

قنات‌های جهانی‌ استان کرمان در مسیر رونق گردشگری

 قنات‌ها جزو میراث گران‌بهای‌ بشری محسوب می‌شوند که با خلاقیت و ذکاوت 
پیشینیان بنا شده‌اند و صنعت گردشگری طی سال‌های گذشته در استان کرمان 

به طور جدی در این حوزه فعالیت خود را آغاز کرده است.
به گزارش ایرنا، قنات‌ها در گذشته‌های نه چندان دور مرکز شکل‌گیری و رشد 
جوامع پیرامون خود بوده اند و بیشتر تمدن‌ها در نواحی کم بارش و خشک حول 
محور قنات‌ها ایجاد و زیست خود را ادامه داده‌اند، هر چند با پیشرفت فناوری این 
ساخته های کهن و زیبا مورد بی‌مهری قرار گرفته که متروکه و یا خسارت دیده اند.
آنچه قنات را علاوه بر تامین آب به عنوان مایه حیات پیرامون خود، بسیار با 
اهمیت کرده است، معماری بی نظیری است که توسط افراد چیره دست برای 
بیرون آوردن آب‌های زیر زمینی از اعماق به سطح زمین به کار برده اند که چشم 

هر بیننده ای را خیره می کند.
معماری اعجاب انگیز قنات‌های کرمان

قنات‌های کرمان به عنوان گنجینه‌های ارزشمند نیاکان این دیار علاوه بر تامین 
آب برای آشامیدن‌ و کشاورزی، به دلیل معماری شگفت انگیز، ظرفیت بسیار 
مناسبی جهت رونق صنعت گردشگری استان محسوب می‌شوند، البته آیین‌ها و 

شیوه آبیاری قنوات نیز در جای خود هم دیدنی هستند.
استان کرمان به دلیل اقلیم خشک و کویری از مناطق تمدنی قنات در دنیا و 
کشور است که بر اساس آمار مرکز قنات استان کرمان حدود یکهزار و ۵۴۰ قنات 
در این استان شناسایی شده اند و قنات گوهرریز جوپار به همراه قنات‌های 
قاسم‌آباد و اکبرآباد بم در نشست چهلم یونسکو، در سال ۲۰۱۶ به‌عنوان میراثی 

جهانی ثبت شده است.
در سالهای گذشته با توجه بیشتر به قنات‌های کرمان و جهانی و ملی شدن 

تعدادی از آنها گردشگری قنات نیز رونق پیدا کرده است، البته هنوز به دلیل 
برخی نواقص زیرساختی و ناشناخته بودن این ظرفیت، کارهای زیادی برای 
رسیدن به نقطه مطلوب وجود دارد که نیاز به همکاری بین بخشی دستگاه‌های 

متولی دارد.
آغاز فعالیت گردشگری قنات در کرمان

مدیر مرکز قنات استان کرمان در گفت و گو با ایرنا با اشاره به وجود قنوات فراوان 
در این استان گفت: از سال گذشته گردشگری در حوزه قنات را فعال کردیم که 

استقبال خوبی هم از آن شده است.
محمد بَرشان اظهار کرد: گروه های مختلفی از گردشگران از قنات گوهر ریز 
جوپار که به ثبت جهانی هم رسیده به عنوان نخستین‌ قنات موزه ایران بازدید 
می کنند. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه روستای شفیع آباد شهداد به عنوان 
روستای منتخب گردشگری جهانی انتخاب شده است، قنات این روستا می تواند 

به عنوان یک ظرفیت برای بازدید گردشگران استفاده شود.
آسیب شناسی قنات روستای شفیع آباد شهداد

مدیر مرکز قنات استان کرمان تاکید کرد: البته قنات روستای شفیع آباد نیاز به 
توجه بیشتری دارد و با توجه به اینکه مسیر عبور این قنات تغییر کرده باید آسیب 

شناسی جهت حفظ آن انجام شود.
وی افزود: قنوات جهانی اکبر آباد و قاسم آباد بم نیز ظرفیت‌ زیادی برای جذب 
گردشگر دارند و نیاز است تا امکانات جهت بازدید گردشگران از این قنات ها 

بیشتر فراهم شود.
برشان خاطر نشان کرد: به طور کلی قنات‌ها در استان کرمان می توانند کمک 
زیادی به بخش گردشگری کنند، به طور مثال قنات روستای داوران رفسنجان 
قابلیت ثبت جهانی دارد که اخیرا قرار شده دانشگاه ولیعصر)عج(، رفسنجان 

کارهای مطالعاتی آن را انجام دهد.
ضرورت حفظ قنات‌های‌ کرمان با مدیریت یکسان

وی تصریح کرد: به دلیل پایین رفتن آب‌های زیرزمینی هم اکنون امکان حفر 
قنات جدید وجود ندارد و باید قنات های موجود را مرمت و احیا کنیم که نیاز 
به همکاری، دستگاه های مختلف در قالب مدیریت واحد و اختصاص بودجه 

مناسب دارد.
مدیر مرکز قنات استان کرمان بیان کرد: علاو بر سه قنات و ثبت جهانی گوهر 
ریز جوپار، اکبر آباد و قاسم آباد بم، ۱۱ قنات بسیار کهن در استان کرمان به ثبت 
ملی رسیده است که قنات مادین در منطقه شهداد به‌ عنوان کهن‌ ترین نمونه 

محسوب می‌شود.

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


